nere. Si quis hujus immunitalis et privilegii nostri

* Num Pipinus Senior regis titulum sibi arr.ga-
bat? Sed hreccbartam sseculo vm confictam sapiunt.b Duplicem habemus ejusdero lenoris chartain,
utramque io Actis episcoporum Cenomanensium in-
sertaui, pag. 276 el 278, quam unani eamdeinque
censemus, ipsissimisverbis conceplam, exccptis sub- f
scriptionibuaet rtotis chronologicis, quaeomnino di- "
verssesunt. Hane autem iliscrepantiam inde ma.nasse
conjicimus, quod eum in aliquo exemplari veteri de-
ficerent subscriptiones et nolse chronologicse, eas
guomarteexscriptor supplevit, quod ssepiusaccidisse
norunt qi i vetera evolverunt inslrumenta. Prior
charla dicitur eiuissa anno 11 'llieodorici regis III
(neque enini sub Theodorico IV vixit Aiglibertus) ;
posterior. anno 6 Childeberti III. MabiUonius, qui
neulrani ignoravit, siquidem utramque edidit in
Actis Cenomanensiiim episcoporuro, unicain tamen
in Aniialibus memoravit, t. I, pag. 560, priorera
scilicet; de posleriori vero siluit, sane quod eam-
dem esse utramque arbiirabalur, roulatis lantum
subscriptiouibiis et chronologicis nolis, quas since-
riores in priori juJicavit. Nos conlra, qnoJ pace
tanli viri dixerimus, priori lemere has iuisse addi-
^as coiijicimus, et genuinas esse quse posteriori
(Wl^ectaj^uiit. Quorsuin enini haec repetita couces-

i A perversor exliterit, omni libertate et honore nudatus,

capitali pocna feriatur. Ut autem haecnostra conees-
i sio per succedentia tempora inconvulsa permaneat,

manunostra eam confirmamus, atque sigilli nostri

impressione j'ussimus insigniri.
, Signum Pipini regis » inviclissimi. — Ego Adel-

gus cancellarius, ad vicem Ruolhperti archicapellani,
> recognovi et subscripsi.

Data decimo septimo calendas Decembris, Lesti-

nis, anno DominicseIncarnationis sexcentesimo no-

, nagesimoseptimo.

XLI.
k Charla qua Aigtibertus , Cenomanensis episcopus,

monasterio S. Marim juxta Sartam immunitales
concedit b (ann. 700).

. B In nomine Domini nostri Jesu Christi. Dileclissi-
mae propiriquse noslrse Adrehildae abbatissse, Aigli-
bertus Cenoraannicse urbis ac si indignus episcopus.
Quia pro timore atque divino amore et reverentia
sanctse Dei genitricis Mariae,una cum clericis fratri-
bus et consacerdotibus, ac sororibus et sanclimo-
nialibus nostris consensum praebenlibus, convenit
nobis ut in basiliea sanctse Dei genitricis Marise,'
ubi prsedictain propinquam noslram Adrehildam

abbatissam, nostra benevolentia, et largilione di-

vina, et virginali sive abbatissali benedictione con-